



1906

---

# SPRAWOZDANIE

---

Z DZIAŁALNOŚCI KS „CRACOVIA”  
ZA OKRES KADENCJI  
1977 - 1979

---

KRAKÓW

MAJ, 1980

V S T U P

Ogólne Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze Delegatów odbywa się w 74 roku działalności Klubu poprzedzającymi zbliżając się obchody 75-lecia Klubu w roku 1981.

Przedłożone sprawozdanie zawiera nie tylko rozrachunek z działalności w latach 1977-1979 ale również podaje jakie przedsięwzięcia podjął Zarząd przygotowując się do tej ważnej rozprawy Klubu.

W okresie sprawozdawczym 1977-1979 osiągnięto szereg sukcesów sportowych oraz w zakresie organizacji pracy sportowej Klubu. Do największych osiągnięć należy awans drużyny piłki nożnej w roku 1978 do II ligi podstawowej, oraz jednoczesny udział drużyny sekcji na lodzie w I lidze. Spadek tej drużyny nastąpił tylko w wyniku reorganizacji ligi i umniejszenia jej stanu do 8-miu drużyn. Drużyna naszą mimo nie posiadania stadionu lodowego w Krakowie zalicza się do szóstki II ligi i mieści się w dziesiątce najlepszych drużyn hokejowych kraju! Do szóstki polskiej zalicza się też nasza drużyna piłki ręcznej kobiet która zajęła w roku 1979 IV miejsce w I lidze. Powstała sekcja Judo, Karate, szermierza i piłki ręcznej mężczyzn mają osiągnięcia w pracy z młodzieżą a drużyna juniorów w piłce ręcznej mężczyzn zdobyła III miejsce i brązowy medal w mistrzostwach Polski w roku 1978.

Zawodnicy sekcji szermierczej Rafał Komorowski i Ludomir Chronowski osiągnęli coraz to lepsze wyniki sportowe. W indywidualnych mistrzostwach Polski seniorów zajął L. Chronowski II miejsce, fiolet S. Komorowski - VI miejsce. Aktualnie Ludomir Chronowski znajduje się jako jedyny zawodnik naszego Klubu w Kadry Olimpijskiej na Olimpiadę w Moskwie. Powstałych 3-ech zawodników sekcji w szt. Maris Furman i Piotr Pytel znajdują się w Kadry Narodowej Juniorów.

Zarząd Klubu w kadencji 1977-1979 przejął na siebie duże zadania w zakresie prac inwestycyjno-remontowych. Nasze obiekty są przekształcone /budynki Szkoła liczy prawie 100 lat/ i wymagają modernizacji, kapitalnych remontów i bieżących napraw.

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono przede wszystkim modernizację stadionu piłkarskiego nakładem 30 mln złotych wykonując przebudowę widowni łącznie z dachami do niej siedzących i budowane nowoczesny zegar elektroniczny. W trakcie jest budowa szatni i gabinetów odnowy w budynku przy ul. Kaluży 11.

Do chwili obecnej nie zakończono budowy nawierzchni mineralnej boiska. W 1978 roku przeprowadzono bieżące remonty stadionu lekkoatletycznego i kąpielowego. Bardzo poważnie zawansowana praca nad projektami modernizacji stadionu lekkoatletycznego, kąpielowego oraz budynku klubowego przy ul. Manifestu Lipowego 27.

Pomimo tego w Klubie brak jest pomieszczeń dla działalności szkoleniowej i administracyjno-biurowej. I uwagi na szczupłość pomieszczeń dawną świetlicę Klubu udektynowana została na cele szkoleniowe sekcji tenisa stołowego, a sekcje szachowa i brydża sportowego nie posiadają własnych pomieszczeń treningowych. Szczególnie ostry brak powierzchni lokalowej występuje w sekcjach: piłki nożnej, hokeja na lodzie, piłki ręcznej kobiet i wioślarzy oraz pionu szkoleniowego. Przy szczupłości użytkowanych lokalii klubowych, zarząd pomieszczeń w budynku przy ul. Manifestu Lipowego zajmowana jest przez Wojewódzką Federację Sportu i ZS "Start", Związki Sportowe, TKKF.

Należy stwierdzić że sekcje: piłki nożnej, szermiercza i lekkoatletyczna posiadają własne obiekty sportowe z zapleczem. Pozostałe sekcje prowadzą działalność w obiektach dzierżawionych co utrudnia prawidłowe szkolenie zawodników.

Sytuacja finansowa Klubu w minionym okresie była bardzo trudna. Wzrost stawek, cen i opłat w takich wydatkach jak zakupy sprzętu, koszty wystrojenia, hotele, przejazdy oraz podwyższenie składek i opłat przez wszystkie Związki Sportowe, zwiększone opłaty sędziowskie nie znalazły odzwierciedlenia w zwiększonych dotacjach i innych świadczeniach dla Klubu. Na uwagę zasługuje działalność Rady Patronskiej w zakresie pomocy finansowej. Sytuacja finansowa Klubu była tematem posiedzeń Prezydium Zarządu Klubu i warunkowała ograniczenia w działalności sekcji sportowych.

Z przedstawionej informacji dotychczasowy bazy szkoleniowo-sportowej wynika konieczność ustalenia doradczego i perspektywicznego programu jej rozwoju poprzez rozbudowę i modernizację obiektów sportowych.

Zarząd Klubu dziękuje wszystkim działaczom, instytucjom którzy udzieliли pomocy klubowi. Szczególnie dziękujemy władzom politycznym i administracyjnym, Nadzie Patronskiej, trzeszonemu w niej współdziałaniom i przedsiębiorstwom, Trzeszonemu Sportowemu "Start" za udzieloną pomoc, poparcie i wyrażoną sympatię.

Bez tej pomocy i poparcia nie pokonalibyśmy występujących trudności. Silna podziękował Zarząd kieruje do trenerów, instruktorów, zawodników za uzyskane sukcesy i wyniki sportowe.

Niniejsze sprawozdanie jest dziwny skrótem przedstawiającym działalność Klubu w minionym okresie. Obszerne są zwierzając sprawozdania Sekcji zawierających ważne informacje z działalności Klubu, stąd stanowią integralną część sprawozdania Zarządu.

1. Ocena realizacji uchwały Walnego Zgromadzenia  
Sprawozdawszo-Nyborczego z dnia 18.III. 1977r.

Uchwała obejmowała cztery podstawowe kierunki działal-  
nia w zakresie:

- organizacyjnym,
- masowego sportu kwalifikowanego oraz pracy z młodzieżą
- spraw finansowych i gospodarczych
- pracy ideowo-wychowawczej

Zagadnienia te w ogólnej formie zostały omówione we wstę-  
pie sprawozdania. Organizacyjna forma prowadzenia Klubu nie uległa  
zmianie. Zmniejszona administracja Klubu, przeuwajają staty na działal-  
ność wakacyjną. Poprawiona praca z młodzieżą. Wszystkie sekcje mają  
kontakty ze szkołami prowadząc w nich zajęcia z utalentowaną młodzie-  
żą a którą kierują do Klubu. Zawarta porozumienie ze szkołami w któ-  
rych prowadzone są klasy sportowe. Przykładem są szkoły 128,96 i 10.  
Temat ten został szerzej omówiony w sprawozdaniach poszczególnych  
sekcji. Nie nawiązane współpracy z KS "Prądnickanka" i jej sekcją  
piłkarską pomimo że jest to Klub Zrzeszenia "Start", a powodu nieabyt  
przebyłego stanowiska niektórych działaczy tego Klubu.

Przez okres 1,5 roku Klub nie posiadał obsadzonego steno-  
wiska kierownika szkolenia co nie przyczyniło się do prawidłowej  
działalności Klubu.

Realizowano natomiast w pełni uchwałę w zakresie poszerzenia  
organizacji masowych imprez sportowych i turystycznych, oraz współ-  
pracę z instytucjami patronackimi. Klub stał otworem dla wszystkich  
przedstawicieli załóg patronujących oraz spółdzielni i przedsiębiorstw.  
Zorganizowano szereg zawodów na stadionie lekkoatletycznym, w sali  
sportowej i boisku piłkarskim.

W zakresie finansowo-gospodarczym Klub dążył do utrzymania  
równowagi pomiędzy wydatkami a dochodami.

Nie zrealizowano postulatu w zakresie rozpoczęcia  
stosów o wybudowanie ośrodka rekreacyjno-sportowego przez sekcję  
patronackie w pobliżu Krakowa, który miałby służyć Klubowi oraz  
zakładom patronackim z uwagi na ograniczenie inwestycyjne.

W pracy ideowo-wychowawczej odnotowano dalszy postęp  
a w szczególności:

- organizowano czynny społecznie zawodników zwłaszcza juniorów przy  
modernizacji stadionu piłkarskiego i lekkoatletycznego oraz  
uruchomieniu stadionu kąpielowego
- brano udział w czynach partyjnych
- organizowano spotkania z sympatykami Klubu oddziaływujące na ich  
zachowanie
- prowadzono w czasie zawodów sportowych propagandę słowną ze szcze-  
gólnym zwróceniem uwagi na zachowanie się publiczności

Wynikiem pracy ideowo-wychowawczej były materialne kary  
nakładane na zawodników Klubu podczas rozgrywanych zawodów.

II. Stan organizacyjny Klubu w roku 1979

Zarząd Klubu

Skład osobowy Zarządu Klubu:

Julian Rejduch	Urbański Wacław
Palczowski Stanisław	Wojczak Tadeusz
Pasternak Danuta	Bak Gyszard
Stolarski Bolesław	Bońek Franciszek
Wróblewski Jan	Czap Marjan
Bernaśki Ludwik	Gerezyński Jerzy
Knapik Edyzna	Góra Edward
Jenner Evgunant	Jaworski Karol
Krzyżyk Gyszard	Jerden Zygmunt
Gallas Henryk	Kalemba Kazimiera
Jakobi Zdzisław	Kojzar Tadeusz
Warsus Stefan	Kopczyński Włodzisław
Hated Kazimierz	Krzętel Tadeusz
Fortuna Tadeusz	Krupiński Tomasz
Kurek Bronisław	Leśniak Lucjan
Kolpe Maksymilian	Lisowski Andrzej
Królikowski Bronisław	Pachalski Adam
Adamczyk Jan	Póścankowski Stanisław

Blotko Stanisław	Sender Henryk
Bobak Mieczysław	Skaza Stanisław
Cyzanik Antoni	Skinderwicz Franciszek
Pijał Józef	Stawarz Czesław
Grzechel Tadeusz	Tarczyński Eugeniusz
Grabler Adam	Łobk Romuald
Samp Jan	

Zgodnie ze Statutem Klubu walency kierownicy Sekcji są członkami Zarządu.

W okresie kadencji Zarząd Klubu zebrał się 13 razy w tym ostatni raz w roku 1979. We wszystkich zebraniach przedstawiciele Rady Patronackiej uczestniczyli, w części zebrań przedstawiciele Prasy.

Tematyką zebrań stanowiły sprawy dotyczące:

- analizy działalności sportowej
- przyspieszenia remontów i modernizacji obiektów
- spraw finansowych Klubu, ze szczególnym uwzględnieniem zwiecznienia dochodów
- zmian organizacyjnych

Wierzymy, że dzięki staraniom, że tylko część członków Zarządu pracowała aktywnie z pełnym zaangażowaniem.

Przewodniczący Zarządu

Skład senhowy Prezydium Zarządu Klubu:

Rejsch Julian  
 Polozewski Stanisław  
 Pasternak Danuta  
 Stolarski Bolesław  
 Wróblewski Jan  
 Bernacki Ludwik  
 Knapik Zdzisław  
 Jenner Zygmunt  
 Księżyk Szymard  
 Gallas Henryk  
 Jakobi Zdzisław  
 Warmuz Stefan  
 Halcó Kasimierz  
 Fortuna Tadeusz  
 Kurek Bronisław  
 Kolpa Maksymilian  
 Królikowski Bronisław

W okresie 1977-1979 Prezydium odbyło ogółem 93 posiedzeń w tym że w roku 1979. Wszystkie posiedzenia Prezydium Zarządu były protokołowane.

Posiedzenia Prezydium lub wywołane Komisje w okresie sprawozdawczym zbierały się wielokrotnie w zależności od potrzeb celem realizacji bieżących zadań Klubu.

Sprawy szeroko rozwinętej modernizacji remontu obiektów wymagały codziennego działania członków Prezydium. Odnosił realizacja zadań sportowych wymagała się o potrzebą codziennej obecności członków Prezydium na treningach, zawodach, zgrupowaniach oraz w instytucjach patronackich.

Najważniejszymi problemami Klubu którymi zajmowało się Prezydium były:

- sprawy sportowe - szkoleniowe
- sprawy finansowe i działania na rzecz uzyskania środków na działalność sportową i modernizację obiektów
- sprawy wychowawcze - społeczne
- sprawy bytowe zawodników
- współpraca z przedsiębiorstwami, instytucjami i spółdzielczością
- współpraca ze szkołami
- ocena działalności kadry szkoleniowej
- problemy poszczególnych sekcji i ich rozwiązywanie

Skład posiedzeń Zarządu poświęcony sprawom jubileuszowego był w 1981 roku Jubileuszem Klubu. Powołano Komitet Organizacyjny i Komisje Prace. Obecnie Komisje opracują swoje programy działania. Przewiduje się że główne obchody 75-lecia Klubu odbędą się na przełomie czerwca i lipca lub początku września 1987.

Zadaniem Komitetu Organizacyjnego jest wyznaczenie i Jubileuszu wielkiego święta Klubu jakim jest 75-lecie jego istnienia.

Prezydium Zarządu w okresie kadencji napotykało na szereg trudności z których nie wszystkie zostały przezwyciężone a w szczególności:

- utrzymuje się brak działaczy sportowych, mimo zwiecznienia liczby działaczy w Zarządzie i w niektórych sekcjach
- nie zlikwidowano trudności z bazą szkoleniową w sekcjach piłki ręcznej mężczyzn i kobiet oraz tenisa stołowego

- nie zorganizowano właściwego życia towarzyskiego w Klubie na co niemały wpływ winien mieć sprzęt stacjonarny Klubu
  - istnieją nadal trudności w zaopatrzeniu sekcji w sprzęt sportowy i środki transportowe
  - niezadawalający jest kontakt Klubu i instytucjami patronackimi jak również z Wojewódzką Federacją Sportu i Związkiem Sportowymi za wyjątkiem K O I P N - u i Związku Hokeja.
- Ważną naszą zadaniową sprawą są prace w władzach Wojewódzkiej Federacji Sportu i Związków Sportowych z czego wynika konieczność na przyszłość ich delegowania do władz sportowych.

Komisja Rewizyjna.

Skład osobowy Komisji Rewizyjnej Klubu:

- Pikułski Zdzisław
- Wilga Henryk
- Mojeher Jan
- Chmurski Marian
- Daterwa Antoni

Komisja Rewizyjna odbyła w okresie sprawozdawczym 11 plenarnych zebrań. Pracowała systematycznie przez cały okres kadencji. Komisja pracowała w oparciu o plan działania uwzględniając wszystkie zagadnienia Klubu poprzez realizację zadań indywidualnie wyznaczonych dla członków komisji oraz na zebraniach plenarnych komisji. Protokoły z kontroli i wnioski były bieżąco przekazywane Zarządowi i stanowiły podstawę do skierowania pracy Zarządu. Komisja Rewizyjna kontrolowała:

- roczne i kwartalne bilanse i załączniki roczne Klubu
- zagadnienia gospodarki środkami trwałymi, przedmiotami nieotrwałymi i sprzętem
- ocenianie i kontrolowała roczne remanenty sprzętu sportowego i stan obiektów sportowych
- badała zatrudnienie, fundusz płac w Klubie oraz gospodarkę środkami transportu

Wyniki kontroli stanowiły dla Zarządu kierunki do działania, dla likwidacji nieprawidłowości.

Fundacje w okresie sprawozdawczym były przeprowadzone kontrole przez:

- Wojewódzką Federację Sportu
- Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Sportu
- Wydziały Finansowe Miasta oraz Dzielnicę Krowodrza

Fundacje w okresie sprawozdawczym Klub sfinalizował szereg sprawozdań i rozliczeń na badania władz administracyjnych i sportowych Krakowa i GKPIS.

Sąd Koleżeńcki

Skład osobowy Sądu Koleżeńckiego

- Seifert Jan
- Dudek Franciszek
- Helmedalski Mieczysław
- Buduba Franciszek
- Zastawnik Józef
- Wostek Henryk
- Kotapka Leopold

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły żadne sprawy, które mogłyby stanowić przeszkodę dla działania Sądu Koleżeńckiego. W okresie 1977 - 1979 ze składu Sądu Koleżeńckiego ubyli: Kol. mgr Franciszek Buduba, Kol. mgr Józef Zastawnik, Kol. Henryk Wostek, Kol. Leopold Kotapka.

Rada Seniorów

Skład osobowy Prezydium Rady Seniorów:

- Kopcewski Jakub
- Głowa Stanisław
- Pisz Bronisław

Rada Seniorów skupia w swym gronie aktualnie 76-ciu członków w tym 5 kobiet. Są to najbardziej zasłużeni działacze i zawodowcy Klubu. Działalnością Rady kieruje Prezydium w 6-ciu osobowy składzie, które w okresie 1977 - 1979 uległo pewnym zmianom przeprowadzonym na zebraniach plenarnych.

Rada Seniorów odbyła 4 zebrania plenarne a jej Prezydium 37 posiedzeń w 1979r. W organizowanych zebraniach uczestniczyli również przedstawiciele Zarządu Klubu z Prezesem na czele.

Piękną rolę podjęła Rada Seniorów dla upamiętnienia członków Klubu, którzy zginęli z rąk hitlerowskiego okupanta. Akcja ta polega na gromadzeniu materiałów dowodowych o zaginionych członkach Klubu w czasie ostatniej wojny z rąk okupanta. W związku z tym Rada Seniorów nawiązała kontakty:

- z Okręgową Komisją Badania Zbrodni Hitlerowskich w Krakowie
- Polskim Czerwonym Krzyżem w Warszawie
- Ministerstwem Obrony Narodowej w Warszawie
- Międzynarodowym Czerwonym Krzyżem w Genewie
- Muzeum Martyrologii w Oświęcimiu
- Muzeum Lotnictwa i Astronautyki w Krakowie

Dla uczczenia ich pamięci planuje się wmurowanie tablicy pamiątkowej w jednym z naszych obiektów. Ambicją wszystkich działających jest zakończenie tego przedsięwzięcia w dniach Jubileuszu 75-lecia Klubu.

Rada Seniorów w ciągu kadencji brała żywy udział w całej działalności Klubu. Interesowała się bieżącymi problemami Klubu, udzielała pomocy w rozwiązywaniu spraw trudnych. E okazji swansu przez drużynę piłki nożnej do II ligi ufundowane drużynie i Sekcji pamiątkowy puchar.

Na wielu zebraniach Rada Seniorów zwracała uwagę na konieczność:

- zajęcia się aktywniej sekcją kolarską i jej obiektami
- słabą pracą sekcji tenisa stołowego
- kapersnictwem zawodników
- stworzenie sekcji hokejowej lepszych warunków pracy oo wieść się z zakończeniem modernizacji lodowiska przy ul. Siedleckiego

Działalność Rady Seniorów w okresie 1977-1979 należy ocenić bardzo pozytywnie zwłaszcza jako doradcy Zarządu Klubu.

#### Rada Patronacka

Skład osobowy Prezydium Rady Patronackiej Klubu

- Tow Stefan Markiewicz
- Tow Stanisław Kot
- Tow Józef Brzeźek
- Tow Wojciech Hydzik
- Tow Adam Bażan
- Tow Henryk Gallas

Przez cały okres kadencji 1977 - 1979 pełniła opiekunów czynności poprzez swoje Prezydium w składzie 6-osobowym zrzeszając w swym gronie około 110 członków prawych, patronujących działalności Klubu.

Członkowie Rady Patronackiej opiekowali się poszczególne sekcjami, żywo interesując się ich działalnością sportową. Czyniono wiele by rozwiązywać bieżące kłopoty. W składzie 110 naszych Patronów znajdują się przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielnie pracy oraz inne jednostki społeczne. Przekrój ich pomocy oraz świadczeń finansowych jest bardzo szeroki - od pomocy bardzo dużej do symbolicznej. Trzeba stwierdzić, że Klub w okresie ostatniej kadencji nie wykorzystał w pełni wszystkich możliwości na odrodzeniu szerokiej współpracy z przedsiębiorstwami patronackimi.

#### Koło Sympatyków

Jest to nowa jednostka organizacyjna Klubu, działająca od wiosny 1978 roku, podległa bezpośrednio Prezydium Zarządu Klubu.

W okresie dwu lat Koło Sympatyków miało okresy zarówno obciążonej działalności jak i okresy małej aktywności. Koło Sympatyków Klubu zrzesza średnio 100 członków i działa w kierunku:

- zrzeszanie sympatyków celem udzielania Klubowi pomocy organizacyjnej i finansowej
  - działania wychowawczego na kibiców Klubu i podnoszenie poziomu kulturalnego imprez sportowych
  - kształtowanie własnych i właściwych postaw sympatyków Klubu i przygotowywanie nowych działaczy społecznych dla Klubu
  - propagowanie dobrego imienia "Cracovii"
  - współdziałanie z Klubem w wydawnictwach i rozpowszechnianiu pamiątek
  - pomocy przy organizacji i zabezpieczeniu imprez sportowych
- Należy stwierdzić, że istnieje możliwość dalszego rozwoju i poszerzenia działalności Koła Sympatyków dla dobra Klubu, a uwagi na znaczną liczbę sympatyków Klubu w Krakowie i okolicy.

Grupa Związkowa

Zatrudniali w Klubie pracownicy w liczbie 39 osób zrzeszeni są w grupie związkowej, która zajmuje się sprawami społeczno-bytowymi oraz współdziałaniem na rzecz podniesienia aktywności Klubu.-

III Ocena stanu organizacyjnego w latach

1977 - 1979

W okresie sprawozdawczym nie powołano do życia nowych sekcji sportowych, natomiast starania Zarządu skierowane były na wzmocnienie sekcji już istniejących.

Stan sportowo organizacyjny Klubu w latach 1972-1979

ilustruje poniższa tabela

lp.	Wykazegółowienie	1972	1976	1979
1.	Liczba sekcji sportowych	9	11	11
2.	Liczba grup treningowych	31	42	41
3.	Liczba zespołów nonatletycznych w rozgrywkach	18	20	30
4.	Liczba członków Klubu ogółem	1970	1819	2298
5.	Liczba zawodników czynnie ćwiczących	820	1117	989

I liczb wynika, że w zasadzie stan ilościowy utrzymuje się na poziomie stałym nie wykazując większych odchyleń. Powodnie wzrosła liczba członków Klubu wspierających.

Członkowie Klubu pracują społecznie w wielu innych organizacjach sportowych jak: w "Zrzeszeniu Sportowym"START", Okręgowych i Centralnych Związkach Sportowych.

Trzeba jednak stwierdzić, że ilość przedstawicieli naszego Klubu w tych organizacjach jest za mała i w przyszłości winna ulec zwiększeniu.

W szeregach Klubu znajdują się działacze i byli zawodnicy, którzy posiadają najwyższe odznaczenia państwowe i sportowe.

Wśród odznaczonych znajduje się:

- 21 zasłużonych działaczy kultury fizycznej
- 4 zasłużonych mistrzów sportu
- 8 mistrzów sportu
- 50 zasłużonych działaczy Klubu
- 19 zasłużonych zawodników Klubu

W latach 1977 - 1979 ukształt stan organizacyjny Klubu i nastąpiło wzmocnienie jego pozycji na terenie Krakowa.

Na podkreślenie zasługuje:

- systematyczna praca w modernizacji i rozbudowie obiektów
- zacieśnienie współpracy ze szkołami i władzami szkolnymi
- zwiększenie dbałości o sprawy bytowe zawodników
- poszerzenie współpracy z innymi klubami sportowymi szczególnie z Kablami, Świerzyńceckim, Trawojem oraz KS "Podhale" Nowy Targ. Na podkreślenie zasługuje współpraca i pomoc KS "Podhale" Nowy Targ na odcinku działalności sekcji hokejowej, za co należy serdecznie podziękować temu Klubowi.
- zacieśnienie kontaktów z władzami administracyjnymi i politycznymi miasta, które żywo interesowały się naszą działalnością
- związanie kontaktów z prasą i radion.

IV Działalność społeczna - wychowawcza

W roku 1979 działalność wychowawcza podobnie jak w latach ubiegłych prowadzona była w oparciu o:

- program zatwierdzony przez Walne Zgromadzenie w 1977 r
- wytyczne zawarte w uchale Walnego Zgromadzenia z marca 1979r
- Rok 1979 był szczególnie owocny na odcinku działalności społeczno wychowawczej. Na podkreślenie zasługuje duży udział zawodników i działaczy w czynach społecznych podejmowanych przez Klub zwłaszcza na odcinku modernizacji obiektów sportowych. Pracowano na wielu obiektach Klubu. Z wykonanych prac wymienić należy:
  - porządkowanie basenu kąpielowego gdzie przepracowano na Geogoda
  - pomoc przy remoncie stadionu lekkoatletycznego w których udział wzięli zawodnicy sekcji i szkół patronackich w głównej mierze S K, Przepracowano 80 godzin w ciągu roku.
  - udział w robotach ziemnych przy modernizacji stadionu piłkarskiego przy ul. Kaluży, gdzie pracowali zawodnicy i działacze



sekcji piłki nożnej oraz dzieciom Kolei Szymatki i Junoszy z Burza Pracy. Pracowane przy plantowaniu ziemi pod stopnie trybun. Ogółem przepracowano 840 godzin.  
- udział grupy partyjnej Klubu i działacze w czynnie społecznym przy konserwacji boiska asfaltowego do piłki ręcznej. Ogółem przepracowano tutaj 210 godzin.

Wartość robotnicy wylenionych czynnie społecznych szacuje się ogółem na 50 tys. złotych nie licząc materiałów.  
Ponadto działalność ideowo-wychowawczą realizowane w trakcie całonocnych zajęć szkoleniowych, przede wszystkim na zgrupowaniach letnich i zimowych, w programach m.in. zapoznania młodzieży z osiągnięciami XXV-lecia PRL, organizowanie wycieczki do zakładów produkcyjnych, spotkania z przedstawicielami władz lokalnych, wieczornice i inne spotkania oświatowo-wychowawcze, dużą aktywność w tym temacie przejawiało Koło Sympatyków Klubu które zorganizowało 12 spotkań z kibicami Klubu, szereg wycieczek na zawody sportowe i wydało foldery i inne pamiątki klubowe.

Klub organizował również imprezy sportowo-rekreacyjne dla środowiska spółdzielców i ich dzieci. Wodna tu wylizyły:  
1-letni turniej piłki ręcznej dla dzieci w 6-ciu zakładach podstawowych, turnaje piłki ręcznej w Zakładach Podstawowych i patronackich z klasami sportowymi Nr 96 i 128,  
pierwszy krok szermierczy dla młodzieży  
masowe zawody zorganizowane przez sekcję lekkoatletyczną dla młodzieży szkolnej pod nazwą "czwartej lekkoatletyczne"  
Duży osiągnięciem było zorganizowanie przez sekcję lekkoatletyczną Klubu z Kolei TPPP przy SEK masowej imprezy dla pracowników zakładów i młodzieży szkolnej "Bieg Przejajśni" z okazji 63 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej ulicami miasta Krakowa. W imprezie wzięło udział 350 zawodników i zawodniczek. Honorowymi starterami byli Konsul ESER w Krakowie Iwan Karczmaj i Tow. Urszula Sekretarz KK PZPR.  
Sekcja Piłki Nożnej zorganizowała w I kwartale 1979r halowy turniej piłki nożnej dla drużyn nieliczących klas IV i V a sekcja hokejowa na lodzie towarzyskie szkolne zawody hokejowe młodzieży szkolnej Krakowa, Skawiny, Oświęcimia i Nowego Targu.

W miesiącu styczniu każdego roku rozgrywane są towarzyskie zawody piłki nożnej Cracovia-Gisla w herbową terasę gazety "Tempo" które upamiętniają dzień uwolnienia Krakowa przez Armię Radziecką. Z okazji tych zawodów składane są wiązanki kwiatów przez poczty sztandarowe obydwu Klubów pod pomnikiem na Placu Wolności, na Grobach Żołnierzy Radzieckich przy Barbakanie i na Grobie Nieznanego Żołnierza. Dochoć z tych zawodów przeznaczony został ostatnio na Fundusz Odnowy Zabytków Krakowa.

Przedstawiona realizacja programu społeczno-wychowawczego Klubu za lata 1977-1979 obejmuje jedynie główne imprezy i kierunki działania. Należy stwierdzić że program ten realizowane na codzien w działalności szkoleniowo-sportowej przez trenerów i działaczy. Uszora postawa sportowa Klubu na boiskach, ich utrzymanie się podczas zawodów są świadectwem realizowanej przez Klub pracy ideowo-wychowawczej.

V. Działalność sportowo-szkoleniowa w latach 1977-1979

1. Liczba uczestników sekcji sportowych:

Lp. S e k c j a .	Liczba zawod. ogół.	Liczba tren. ogół.		Liczba zawod. ogół.	Liczba tren. instr.	Liczba zawodników na 1 tren.		
		1978					1979	
		stan na 31.12.	stan na 31.12.				stan na 31.12.	stan na 31.12.
1. Brydż Sportowy	39	-	8	-	-	-		
2. Hokej na Lodzie	101	4	100	4	4	22		
3. Kolarstwo	63	2	50	2	2	25		
4. Lekkoatletyka	197	6	150	7	7	21		
5. Piłka nożna	292	7	205	7	7	29		
6. Piłka ręczna Kob.	158	5	152	4	4	38		
7. Piłka ręczna m.	106	2	60	3	3	20		
8. Szachy	18	1	50	-	-	-		
9. Szermierka	124	5	123	5	5	24		
10. Tenis stołowy	19	1	11	-	-	-		
11. Sporty masowe	-	-	989	-	-	-		
	1117	33	989	32	32	29		

Porównanie danych z roku 1976 i 1979 wskazuje na pewne zmniejszenie się liczby ćwiczących. Jest to wynikiem przeprowadzonej aktualizacji ewidencji czynnych zawodników. Zwiększenie się liczby ćwiczących jest ograniczone niedoborem bazy szkoleniowej sportowej.

## 2. Kwalifikacje kadry.

Kwalifikacje kadry trenersko-instruktorskiej przedstawiają się następująco:

trenerzy klasy mistrzowskiej - 1 osoba  
 trenerzy klasy I-szej - 6 osób  
 trenerzy klasy II-giej - 9 osób  
 instruktorzy sportowi - 16 osób

Wykształcenie kadry szkoleniowej przedstawia się następująco:

wyższe - 12 osób  
 niepełne wyższe - 8 osób  
 średnie - 12 osób

Należy zaznaczyć że trenerzy i instruktorzy podnoszą swoje kwalifikacje na studiach zaocznych AWF w Krakowie i Poznaniu. Aktualnie studiuje 7-miu trenerów.

## Szkolenie Klubu - czynni zawodnicy

### Wyszczególnienie

	Liczba zawodników		
	na 31.12.72	31.12.76	31.12.79.
Zawodnicy ogółem	520	1117	989
Dorośli, powyżej 18 lat	340	445	332
Młodzież do lat 18	480	672	657
Mężczyźni	670	831	723
Kobiety	150	286	266

Ilość zawodników sklasyfikowanych na dzień 31.12.1976, i 1979 przedstawia się następująco:

Rok	K l a s y			Młodzj	Razem		
	M.M.	M.Kj	I				
1976	-	2	22	59	109	146	338
1978	1	-	36	47	-	143	197
1979	2	1	22	73	-	199	297

Z tabeli wynika że w roku 1979 poziom sklasyfikowanych zawodników wzrósł i jest najwyższy w stosunku do ubiegłych lat.

## Wzrost sukcesów uczęszczających w rozgrywkach.

Dyscyplina sportowa	Zespoły w Lidze:			Zespoły w Klasach:			Razem:
	I	II	III	Klasy:			
				A	B	Mj.	
31.12.76	1	3	5	4	1	24	38
31.12.79	2	5	4	2	-	28	41
Brydż sportowy			1.				
Hokej na Lodzie		12				4.	
Kolarstwo						1.	
Lekkoatletyka		1.				2.	
Piłka nożna		1.		1.		6.	
Piłka ręczna k.	1.	1.				7.	
Piłka ręczna w.	1.					3.	
Szachy		1.		1.			
Szermierka	1.					4.	
Tenis stołowy		12	1.			1.	

Tabela potwierdza że poziom sportowy Sekcji Klubu wzrósł w stosunku do roku 1976. Zwiększyła się zwłaszcza ilość zespołów w klasach wyższych.

## Opis pracy sportowej.

W stosunku do 1976 roku Klub poczynił postęp w pracy sportowej. Kadry jest tymbarniejszej godny podkreślenia że został dokonany w trudnych warunkach finansowych. Największym osiągnięciem Klubu był zwana drużyna piłki nożnej do II ligi w czerwcu 1978r. Drugim osiągnięciem jest jeden sezon w II lidze który był okresem jej stabilizacji.

Z powodzeniem walczą w I lidze nasza drużyna piłki ręcznej kobiet. Zespół ten systematycznie awansuje w górne rejony tabeli. Praca tej Sekcji jak również Sekcji Piłki Nożnej (Mężczyźni) wykonana jest szczególnie trudna ze względu na brak własnej hali sportowej.

W najtrudniejszych warunkach pracuje sekcja hokejowa. Po rocznym pobyciu w I lidze w sezonie 1977/1978 na skutek jej reorganizacji i zmniejszenia stanu o 3 drużyny-musi hokeiści walczyć w II lidze znajdując się bez przerwy w czołówce.

Jesienią 1979r przystąpiono do prac przy sadzeniu krakowskiego sztucznego lodowiska, Całkowicie wyłączenie krakowskiego lodowiska z działalności zmusiło sekcję hokejową do przeniesienia treningów i meczy do Nowego Targu, Należy zaznaczyć że nasze wysiłki dla uzyskania możliwości treningowych i przeprowadzenia zawodów na lodowisku sztucznym KS "Hutnik" w Nowej Hucie nie zostały zaakceptowane przez Zarząd KS "Hutnik". Mimo tak wielu trudności nasze drużyna hokejowa zdobyła się w zeszłym II ligi z pewnym szacunkiem na przyszłość.

Daje się to dzięki dużej ambicji i wyjątkowej pracy aktywu Sekcji. Dobrze pracowała z młodzieżą z Sekcji Szerztercejskiej która w swym gronie posiada jedynego olimpijczyka, Ludomira Chronowskiego. Największym osiągnięciem Sekcji było zajęcie przez KS "Crocovia" 2-go miejsca na Sporiakładzie Młodzieży w Toruniu w roku 1979. Również zawodnicy naszego Klubu L. Chronowski i S. Komoroski oraz P. Pytel brali udział w szeregu zawodów międzynarodowych osiągając bardzo dobre wyniki sportowe.

Również w pozostałych sekcjach osiągnęto postęp w szkoleniu i rekrutacji młodzieżowej zespołów.

W sekcji lekkoatletycznej w roku 1978/79 nastąpiła poprawa formy pracy i po jednorocznym spadku z II ligi, w roku 1979 uzyskano ponownie swano, w sekcji tej kilku juniorów i juniorek uzyskuje bardzo dobre wyniki liczące się w skali kraju.

Ogólnie należy ocenić lata 1977 - 1979 jako okres dalszego postępu w rozwoju sportowym Klubu.

#### Ocena pracy w Sekcjach Sportowych Klubu.

##### 1.- Sekcja Brydłowa.

Przewodzi działalność w trudnych warunkach na skutek braku pomieszczeń. Z tych względów Sekcja prowadzi działalność korzystając z godojny innych klubów i świetlic środowiskowych.

Sekcja brydłowa awansowała w roku 1978 do II ligi spadając z niej w roku 1979. Obecnie bierze udział w rozgrywkach Klasy Międzywojewódzkiej. Sekcja musi szukać ścisłej współpracy w nowym patronem jakim jest Wojewódzka Spółdzielnia Spożywców "Społem".

##### 2.- Sekcja Szachowa

Mimo poważnych trudności lokalowych Sekcja pracuje systematycznie. Po uporządkowaniu swych szeregów w roku 1978 sekcja posiada aktualnie

50 członków w tym czynnych 33. W składzie Sekcji jest 1 kandydatów na mistrza oraz 6 zawodników w kat. I.

W roku 1979 zawodnicy sekcji szachowej brali udział w następujących Turniejach:

- w Drużynowe Mistrzostwo Okręgu Kraków w grze dystrykcyjnej zdobywając III miejsce
- w Ogólnopolskim Turnieju Młodzieżowym w Prabutach gdzie nasz zawodnik uzyskał VI miejsce
- w rozgrywkach Klasy Wojewódzkiej drużyna zajęła III miejsce, a II drużyna w Klasie "A" zajęła IV miejsce

Założone przez sekcję uzyskanie I miejsca w Klasie Wojewódzkiej nie zostało wykonane.

Generalnym postulatem Sekcji na rok 1980 jest uzyskanie pomieszczenia dla Sekcji, która posiada w swym gronie doświadczony aktyw działaczy.

##### 3.- Sekcja Sportów Masowych i Turystyki

Skupia w swym gronie średnio 50 członków, którzy aktywizują się w spójdzielni do szerokiego uprawiania sportu rekreacyjnego. Cała praca Sekcji opiera się na działaniach społecznych.

Działalność Sekcji jest bardzo aktywnie popierana przez Radę Główną ZS "Start". Wydatnej pomocy udziela również Rada Wojewódzka ZS "Start".

W okresie sprawozdawczym 1977 - 1979 Sekcja każdego roku organizowała masowe imprezy w których brało udział kilkaset uczestników w każdym roku.

Największą coroczną imprezą jest Ogólnopolski Rajd Spółdzielczości Pracy w łodzi oraz Ogólnopolski Rajd Narcisarski w szinie. Ograniczone są ponadto w okresie zimowym obozy narcisarskie w różnych miejscowościach woj. łódzkiego.

Sekcja posiada opracowany plan pracy na rok 1980 który przewiduje: dalsze organizowanie ogólnopolskich rajdów narcisarskich dla spółdzielczości

- i poszerzenie współpracy ze Spółdzielczością Pracy w zakresie organizowania sportakładów zakładowych

##### 4.- Sekcja Kolarska

Stan ilościowy Sekcji w klasach sportowych jest następujący:

Kl. I - 2

Kl. II - 5

Juniorzy - 16

Jun. Mł. - 12

Młodzicy - 15

Wrazem 50 zawodników

Sekoją kieruje Zarząd w składzie 8-mie osobowym, Główny kierownik pracy Sekojej to młodzież, której napływa do Klubu jest bardzo duży. Brak środków i sprzętu powoduje nieprzyjmowanie wszystkich nowych Sekoją opiekuje się jeden zakład patronacki "MMA - KPA" a tym że w ostatnim okresie pomoc ta maleje, Kolarze nasi w ostatnim roku odnotowali kilka sukcesów jak np. w mistrzostwach Okręgu IIII miejsce parali, w mistrzostwach Okręgu - I miejsce w przesłaju, w mistrzostwach Strzelowych Polski - I miejsce na torze, w mistrzostwach "Start" - I miejsce na szosie.

Sekoja nie otrzymuje większej pomocy ze strony Okręgowego Związku Kolarskiego w którym nie ma jej przedstawiciela.

W roku 1979 Sekoja w dalszym ciągu współpracowała ze Szkołą Nr 35, Sekoła niedostępna dla młodszej młodzieży sale gimnastyczną wraz ze sprzętem.

Dalszy rozwój sekoji wymaga:

- zwiększenia nakładów na zakup sprzętu
- przeprowadzenie kapitalnego remontu toru kolarskiego i budynku gospodarczego
- zwiększenie liczby instruktorów

§.- Sekoła Piłki Nożnej Młodzież

Sekoja aktualnie posiada 60 członków czynnych w tym:

seniorów - 14

juniorów - 46

Zespół seniorów występował w II lidze, Jedynym z tego zespołu było utrzymanie się w II lidze, Jedynie te rezultaty wykonano. W obecnym sezonie zespół zajął ostatnie miejsce w tabeli i spadł do ligi międzywojewódzkiej. Drugą była słabo przygotowana do rozgrywek, między innymi z uwagi na brak sali do treningów. I zespół juniorów występował w rozgrywkach ligi międzywojewódzkiej w której zajął I miejsce. Występował również w półfinałach i finałach Mistrzostw Polski w których zdobył brązowy medal.

W nowej odsłonie rozgrywek po I rundzie drugąsą juniorów znajdują się na I miejscu.

II zespół juniorów występuje w lidze okręgowej znajdując się na V miejscu. W fucharze zimowej OZPN Kraków I zespół juniorów zajął I miejsce.

Sekoja posiada duże trudności w zakresie przeprowadzania treningów na sali.

§.- Sekoła Lekkiej Atletyki

Osiągnięcia sportowe w roku 1979 były następujące:

- złote zespołowe kobiet i mężczyzn do II ligi podstawowej,
- 3 srebrne medale w Spartakiadzie Młodzieży w Bydgoszczy:
- Ligza Bernadeta 100m, 200m, Stefedaki Leszek - rzut młotem
- Mistrzostwo Polski Seniorów w Poznaniu: IV miejsce - Brudnik Maria 400 ppł, Kawala Dan - VIII m w s koku w dal,
- w kadry Narodowej znajdują się - Pilek Wacław - młot
- Ligza Bernadeta - sprint

- Sekoja uzyskała 81 klas sportowych:

klasa I - 3

klasa II - 9

Srebra Odznaka Młodzieńców - 11

Srebrna Odznaka Młodzieńcza - 37

Brązowa Odznaka Młodzieńcza - 21

Zawodnicy Sekojej poprawili 10 rekordów Klubu:

100 mK - Ligza Bernadeta - 11,90 sekund

200 mK - Ligza Bernadeta - 24,05 sekund

400 m ppł K - Brudnik Maria - 60,17 sekund

tyczka - Strzelichowski Janek - 4,00 m

młot - Pilek Wacław - 63,01m

W pracy Sekojej w roku 1979 nastąpił dalszy krok naprzód w zakresie sportowym i organizacyjnym. Po remoncie stadionu planuje się w dalszym ciągu jego modernizację. Zaczęły się malować, że w ciągu całego roku szereg prac przy utrzymaniu i porządkowaniu obiektu wykonywali społecznie zawodnicy Sekojej. Dużą pomoc, współpracę otrzymuje sekoja ze strony zarogi VIK - PİL Kraków czego dowodem jest ostatnie przekazanie w formie daru szmy o wartości ok 120.000złotych.

Na najbliższy okres sekoja planuje:

- utrzymanie się w II lidze
- zdobycie minimum 2 medalowych miejsc w spartakiadzie
- zakwalifikowanie się 6-osu zawodników do finałów indywidualnych Mistrzostw Polski Seniorów
- poszerzenie grup młodzieżowych

W ramach realizacji planu szkoleniowego przewiduje się między innymi w roku 1980 zorganizowanie Memoriału dr Korona oraz II-go ulicznego "Biegu Przyjaciół" z udziałem ok 1000 zawodników.

I. - Sekcja Piłki Nożnej Kobiet

Sekcja liczy ogółem 167 osób , w tym:

czynnych zawodniczek	103
działalcy	10
trenerów i instruktorów	5

Klasyfikacja sportowa przedstawia się następująco:

Klasa mistrzowska międzynarodowa	2
Klasa I	4
Klasa II	5
Klasa młodzieżowa złota	3
Klasa młodzieżowa srebrna	6
Klasa młodzieżowa brązowa	14

W zakresie wyników sportowych I drużyna na rozegranych 18 meczów mistrzowskich lub towarzyskich

47 wygrała
21 przegrała
4 zremisowała

Pierwsza drużyna seniorów zajęła 4 miejsce w I lidze w sezonie sportowym 1978/79 , które jest od 8 lat najwyższe.

W reprezentacji seniorów Polki występowały: Lidia Niedziak, Alicja Górecka natomiast w młodzieżowej Elżbieta Koszmarczyk i Maria Wańka.

Drużyny sekcji brały udział w następujących turniejach:

- Wyższelonia m. Krakowa
- okazji 1800-lecia Trzebnica
- klubów startowskich podległ socjalistycznych
- mistrzów krajowych

Rozegrano 17 spotkań w 1979 r z drużynami zagranicznymi.

W roku 1979 zawodniczkami Krystyna Wajda - Tobik i Grażyna Krychowi-Jędrzejczyk jako pierwsze w historii naszej sekcji rozegrały 500 mecz w I drużynie. Także Krystyna Wajda - Tobik zdobyła 1000 bramek jako pierwsza zawodniczka klubu.

Drużyna IB startuje w lidze międzyokręgowej/owajędcie do II ligi/ i w sezonie sportowym 1978/79 zajęła 6 miejsce. Należy zaznaczyć że zespół ten składa się z junierek , które startują równocześnie w lidze junierek starszych. W rozgrywkach tych naszej drużynie zajęła II miejsce startując w rozgrywkach o mistrzostwo Polski, dochodząc do 1/2 finału.

W kategorii młodzieżek klub nasz reprezentowały dwa zespoły z których zespół KS "Cracovia" II zdobył tytuł Mistrza Krakowa. W I rundzie sezonu sportowego 1978/80 w rozgrywkach młodzieżek startują dwa zespoły oraz w klasie młodzieżek młodszych 2 zespoły. I rocznica Środy Patronackiej opiekę nad sekcją sprawuje

7 przedsiębiorstw państwowych i spółdzielczych. Pragnąc zapewnić sobie stały dopływ zawodniczek do I drużyny sekcja od szeregu lat współpracuje ze szkołami podstawowymi. Podpisanie umowy Patronackiej ze Szkołą Podstawową Nr 128 o utworzeniu klas sportowych o kierunku piłki nożnej jest dużym osiągnięciem sekcji. Ponadto sekcja prowadzi szkolenie zawodniczek w Szkole Podstawowej Nr 90.

Współpraca ze szkołami koncentruje się na zabezpieczeniu szkoleniowców , sprzętu sportowego i organizowaniu letnich obozów sportowych.

Plan pracy sekcji na rok 1980 zakłada:

- w rozgrywkach I ligi zajęcie miejsca w czołowie co pozwoliłoby powtórzyć wynik ubiegłego roku
- ustabilizowanie zespołu rezerwowego /liga międzyowojewodzin/
- w grupie młodzieżowej zakwalifikowanie się do rozgrywek strzeżowych w grupie spartakiadowej
- w kategorii junierek starszych awansowanie do rozgrywek o mistrzostwo Polaki
- wzmocnienie aktywność działaczy społecznych , który jest zoyt zespoły
- zwiększenie naboru zawodniczek

Nadzieję na stałe uzupełnienie kadry I drużyny są zespoły młodzieżowe a szczególnie nowo powstała szkoła sportowa o kierunku piłki nożnej

II. - Sekcja seniorów

W okresie 1977 - 1979 Sekcja pracowała w niezmiennym składzie osobowym. Zarządzi Sekcji stanowi 3-osobni działalcy. Zajęcia prowadzi 5-osobni trenerów. Stan iludielowy sekcji wynosi 116 zawodniczek. Działalność sportowa jest oparta w głównej mierze na młodzieży. W roku 1979 tylko 3-osobni zawodniczek były w kategorii seniorów - pozostałi to różne kategorie junierek i młodzieży.

Z ważniejszych imprez przeprowadzony był Turniej Wyzwolenia Krakowa w szpadzie i florecie juniorów z udziałem reprezentacji Anglii, CSRS i Polski, w którym I miejsce we florecie młodzieży zdobył Rafał Komorowski, w w szpadzie I miejsce Ludomir Chronowski.

Z innych najlepszonych wyników należy wymienić:

- indywidualne mistrzostwa okręgu Krakowskiego seniorów: szpada - I-szy Mirosław Kaszczudłowicz, II-gi Szczerpan Kuziński w pozostałych broniach zawodnicy Cracovii zajęli 2-gie i 3-cie miejsce
- indywidualne Mistrzostwa Polski Seniorów: floret młodzieży - H. Komorowski - VI miejsce szpada - L. Chronowski - II miejsce, co należy uznać za duży sukces tego zawodnika
- nie najlepsze wyniki uzyskano w pucharowych mistrzostwach Polski Floret kobiet - VI miejsce Floret młodzieży - IX miejsce Szpada - VIII miejsce

Zajęte miejsca w szpadzie i we florecie młodzieży eliminują nasze zespoły z rozgrywek pucharowych w roku 1980.

W wojewódzkiej spartakiadzie młodzieży we wszystkich broniach zajęliśmy czołowe miejsca zaś w ogólnej punktacji I-sze miejsce. W strzeżonej spartakiadzie młodzieży w Tarnowie KS "Cracovia" zajęła I-sze miejsce.

W ogólnopolskiej spartakiadzie młodzieży w Toruniu: Floret chłopców - gr. starsze - H. Komorowski - II miejsce Floret chłopców drużynowo Cracovia - III miejsce Szpada drużynowo Cracovia - II miejsce Była to miejsca medalowe.

W międzynarodowych mistrzostwach "Start" najlepsze II-gie miejsce we florecie młodzieży zdobył P. Pytel.

Turniej o Stalową Kliszę Hutnika w Gliwicach wygrał L. Chronowski w szpadzie.

Sukcesy naszych dwu zawodników - L. Chronowskiego i H. Komorowskiego w skali krajowej zostały potwierdzone przez tych zawodników w szeregu zawodach za granicą. Brali oni udział w zawodach w Budapeszcie, NED, w mistrzostwach Świata Juniorów w USA w mistrzostwach Świata seniorów /L. Chronowski/ w Australii, następnie w Londynie, Paryżu.

Z pozostałych zawodników Sekcji w turnieju florecym w Pradze - 4 miejsce uzyskała Beata Mierzwa. Aktualnie z zawodników Sekcji a to: Maria Furman i Piotr Pytel znajdują się w kadry narodowej juniorów a Ludomir Chronowski w kadry seniorów, jako jedyny zawodnik naszego Klubu.

W ogólnopolskiej Spartakiadzie Młodzieży Sekcja KS "Cracovia" zajęła III miejsce. Sekcja ściśle współpracuje ze Szkolami Nr 13 i 4 i Zespołem Szkół Mechanicznych Nr 1. Sekcja na duże poparcie w przedsięwzięciach patronackich a to: C.P.N., Spółdzielnia Pracy "Mechanika", Sp. Pracy "Sprawność", Spółdzielnia Pracy im. I Maja, Spółdzielnia "Radiotechniczna, ZPR "Filmotechnika". Sekcja dysponuje salą. W planach sekcji na najbliższy okres przewiduje się poszerzenie pracy z młodzieżą. Szczególny należy zwrócić uwagę na rozwój zawodników Sekcji odbywa służbę wojskową co ma istotny wpływ na wyniki Klubu. Skład kadry trenerskiej i działaczy gwarantuje, że plan pracy na najbliższy okres będzie realizowany.

#### 9.- Sekcja Hokeja na Lodzie

W skład grupy czynnych hokeistów wchodził 130 zawodników w tym 80 uczniów krakowskich szkół podstawowych. Zespół seniorów uczestniczący w rozgrywkach II ligi zajął w sezonie 1978/79 roku 6 miejsce. Pozycja ta jest za niską w stosunku do potencjalnych możliwości na jaką stać drużynę. Jedną z przyczyn która uniemożliwia osiągnięcia lepszych wyników sportowych jest remont lodowiska uniemożliwiający właściwą pracę szkolną.

Sukcesem natomiast jest zdobycie przez drużynę po raz drugi z rzędu pucharu Fair-Play oraz takiego samego pucharu przez zawodnika Bogdana Pawlika. Do bieżących rozgrywek o mistrzostwo II ligi, seniorzy przygotowawali się od maja na stadionie lekkatletrycznym, w Kacie w Kamieniu nad Białym realizując program treningowy mający na celu podniesienie sprawności, wytrzymałości i kondycji zawodników. Następnym etapem przygotowań to przeprowadzony obóz specjalistyczny w Nowym Targu gdzie doskonalono technikę i taktykę gry. Pełną realizację cyklu przygotowań drużyna do rozgrywek przetrwała rozpoczęcie robót nad zamrażaniem dużej tafli lodowej w Krakowie i wyłączenie jej z użytkowania.

W tym stanie rzeczy została konieczność przeprowadzenia treningów na łyżwach, zastępczym lodowisku gdzie brak jest warunków do właściwego przygotowania drużyny hokejowej oraz konieczność wyjazdów do Nowego Targu i korzystania z lodowiska KS "Podhale". Połącza to za sobą związane trudności organizacyjne i dodatkowe koszty.

Z zespołu seniorów odešli do innej celi klubów Grzegorz Sikora i Mieczysław Lipkowski. Karierę zawodnika zakończyli Andrzej Stolek, Tadeusz Dukacz i Krzysztof Haczyncha. Skład drużyny uzupełniony został własnymi wychowankami: Andrzejem Picozonką, Aleksandrem Skymalskim, Wojciechem Miąg Januszem Hojną i Robertem Dubikiem. Przyjęto też młodych, studiujących w Krakowie zawodników z KS "Podhale" Stanisława Papugę i Michała Krasidkiego.

Zespół juniorów uzyskał awans do Centralnej Ligi Juniorów. W Centralnej Lidze juniorów zespół uplasował się ostatecznie na II miejscu w grupie az LKS, co nie pozwoliło drużynie walczyć w finale o mistrzostwo Polski Juniorów.

Zespół juniorów młodszych/młodzików walcząc o mistrzostwo Okręgowej Ligi Młodzików zajął III miejsce. Na takim samym miejscu uplasował się w eliminacjach sportklubów. W tym przypadku również widocznił się brak pełnowymiarowego lodowiska.

Wzrost ze Szkoły Podstawowej Nr 10 gdzie szkoleniem hokejowym objęto jest grupy najmłodszych hokistów bierze udział w zorganizowanej przez KS "Cracovia" oraz Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Kraków-Bródnaściecie tzn. wojewódzkiej lidze hokeja szkół podstawowych. W rozgrywkach o mistrzostwo tej Ligi bierze udział 7 zespołów z Krakowa i 1 ze Skawiny.

Okręgowy Książek Hokeja na Lodzie w ramach społecznej działalności organizował sędziów hokejowych do prowadzenia spotkań, co podnieło rangę rozgrywek o mistrzostwo szkół podstawowych.

Zarząd Sekcji utrzymuje dobre stosunki z KS "Podhale" w Nowym Targu który umożliwił nam prowadzenie zajęć i rozgrywanie spotkań hokejowych na tantejszych obiektach. Wzajemną pomoc udzielają sekcji zakłady pracy, które m.in. finansują obozy dla zawodników, wypoczynają środki transportu, pomagają przy modernizacji istniejących szatań, zakupie niezbędnego sprzętu.

W planie pracy na rok 1980 głównym zadaniem jakie czeka trenerów jest podnoszenie umiejętności hokejowych wszystkich szkolonych zespołów i grup. Celem nadrzędnym będzie systematyczne wprowadzanie wychowanków drużyny młodzieżowej do drużyny starszych.

Na rok 1980 przewiduje pozag podstawowymi zadaniami nawiązanie kontaktów z drużynami krajowymi i zagranicznymi oraz rozgrywanie z nimi spotkań towarzyskich i kontrolnych w myśl o osiągnięciu postępu na jubileusz 75-lecia KS "Cracovia". Planuje się również remont i modernizację szatni juniorów oraz młodzików w czynie społecznym na wstę; szatni seniorów;

Zamierzenia Zarządu Sekcji jakie planuje się w roku bieżącym a mianowicie na celu wejście w 75-lecie Klubu z widocznymi osiągnięciami sportowymi i wychowawczymi, będą możliwe pod warunkiem uruchomienia dużej tafli lodowej w Krakowie. Bez zapewnienia zawodnikom bazy treningowej i możliwości rozgrywania spotkań na miejscu, podnoszenie poziomu sportowego drużyny i grup reprezentujących Sekcję nie będzie możliwe.

#### 10. Sekcja Piłki Nożnej

Szeroki aktywny działający stanowiący Zarząd Sekcji odbył w roku 1979 ogólnie 39 sebrań protokolarnych. Ponadto Prezydium Zarządu zbierało się na bieżąco rozpatrując sprawy wymagające natychmiastowej decyzji. Sekcja zajmowała się również:

- organizacją zawodów w tym głównie dorywczyimi kontrolami przy wjeżdżaniach
- organizacją zgrupowań i spotkań okolicznościowych z zawodnikami
- zabezpieczeniu warunków bytowych zawodników
- opiece nad młodzieżą uczęszczającą do szkół

#### Działalność sportowa

Drużyna I-wsza kontynuowała rozgrywki w II lidze uzyskując wyniki:  
w rundzie wiosennej 1978/79 - zajęła 7 miejsce  
w rundzie jesiennej 1979/80 - zajęła 9 miejsce

Zespół jest drużyną własnego budżetu, czego dowodem jest zdobycie w rundzie jesiennej 32 punktów na własnym boisku i tylko dwóch punktów na wyjeździe z Polonezem Barzawą.

Drużyna II w sezonie wiosna 1978/79 zajęła - 8 miejsce a w sezonie 1979/80 jesień - 4 miejsce

W roku 1979 nastąpiło pełne odrodzenie drużyny przez wprowadzenie juniorów, Ponadto wprowadzono zasadę że w drużynie IB grają zawodnicy rezerwy z I-go zespołu, W ten sposób zabezpieczony został prawidłowy cykl szkolenia stwarzający szansę dla młodych.

Drużyna juniorów w klasie międzywojewódzkiej zajęła w rundzie 1978/79 I w rundzie 1979/80 drugie miejsce.

Drużyna juniorów - występująca w klasie "Rezerw" od 4-ech lat jest najlepszym zespołem tej klasy, a w sezonie 79/80 jesień zajęła I miejsce. W roku 1979 w I-zym zespole występowali juniorzy H. Lisaka i M. Podstadło, którzy są równocześnie członkami kadry PZPN, Sędziem 6-tu dalszych juniorów jest w kadrze juniorów wojewódzkiej krakowskiego. Za osiągnięte wyniki Klub nasz w klasyfikacji krajowej PZPN za pracę z juniorami zajął 9 miejsce, wyprzedzając wiele klubów I i II Ligi.

Grupa trampkarzy osiągnęła następujące wyniki:

w sezonie 78/79 wiosna: trampkarze starsi zajęli I miejsce w grupie

"	"	"	"
"	"	młodzi zajęli III	"
"	grupa rezerw starsi	IV	"
"	"	młodzi	VIII

W finałowych rozgrywkach w grupie najstarszych trampkarzy uzyskano II miejsce i tytuł V-ego Mistrza m. Krakowa. W rozgrywkach 1979/80 jesień we wszystkich wymienionych grupach trampkarzy uzyskano dalsze miejsce

Praca z trampkarzami wymaga pilnie odbudowy i nowego naboru chłopców z rocznika 1965. Sekcja piłki nożnej w ramach własnych zabiegów od jesieni delegowała do pracy z młodzieżą dwu instruktorów - starszych piłkarzy którzy wykonują pracę społecznie. Jest to rozwiązanie tymczasowe. Sekcja posiada na najbliższy okres ambitny plan pracy, który winien zapewnić realizację prawidłowych kierunków szkolenia. Plan m. In. obejmuje:

- organizację obozów i zgrupowań na cały rok 1980 dla wszystkich drużyn
- kontakty z przeciwnikami krajowymi i zagranicznymi
- ukończenie prac modernizacyjnych na bocznej placie stadionu, sauny i gabinetu odnowy
- uzyskanie pomieszczeń dla grup młodzieżowych na stadionie lekkoatletycznym
- wynajęcie obiektów głównie sal i boisk na terenie m. Krakowa dla większych grup
- zakup sprzętu sportowego dla celów szkoleniowych
- zabezpieczenie finansowe na pokrycie zaplanowanych wydatków

## 11. Sekcja Tenisa Stołowego

Sekcja Tenisa Stołowego pracowała w składzie:

Kierownik Sekcji - mgr Józef Piątek

Gospodarz Sekcji - Marian Frycz

W rozgrywkach brały udział dwa zespoły: męski występujący w II lidze, i kobiet występujący w Lidze Międzywojewódzkiej. W okresie sprawozdawczym z zespołu męskiego odszedł całościowy zawodnik Ob. Józef Petek który wyjechał na granicę co spowodowało osłabienie drużyny. Pozyskano nowego zawodnika z KH "Żoła" Żywiec Kol. Andrzej Wiśniewski który podjął studia w Krakowie. Aktualnie drużyna męszcyna walczy bez szans na utrzymanie się w II lidze. Zespół kobiet występował w składzie zmiennym 6-osobowym i w chwili obecnej utrzymuje się w środku tabeli rozgrywek Ligi Międzywojewódzkiej. Pomimo braku instruktora w sekcji, prowadzi się nabór młodzieży i udostępnia salę na treningi 3 razy w tygodniu. Sekcja prowadzi zajęcia w świetlicy Klubowej którą na do dyspozycji przez cały tydzień. Najpoważniejszą trudnością sekcji jest nie dobor sprzętu do gry. Pozytywny sprzęt sprzedawany jest z zagrancyj co w znacznym stopniu utrudnia właściele szkolenie zawodników.

Sekcja planuje na najbliższą przyszłość:

- swana zespołu kobiet do II ligi
- pozyskanie szkoleniowca do pracy w sekcji
- zwiększenie naboru młodzieży
- pozyskanie działaczy do pracy w sekcji

## VI. Działalność Komisji Inwestycyjno-Remontowej

W okresie sprawozdawczym Komisja prowadziła szeroką działalność szczególnie w zakresie przygotowania koncepcji i lepszego zagospodarowania i wykorzystania podstawowych obiektów Klubu tj. Stadionu Piłki Nożnej, Budyńku "Szkoła", Stadionu Lekkoatletycznego oraz modernizację obiektów przede wszystkim stadionu głównego piłki nożnej, boiska treningowego, budowy sauny w budynku przy ul. Kaluży oraz remontu kąpieliska. W celu spewienia wiadołowej i jednolitej koordynacji nadzoru funkcję Inwestora Eastycznego sprawował Dyrektor Rozbudowy Miasta Krakowa III a wyłonienie dokumentacji technicznej i kosztorysowej Biuro Projektów Budownictwa Nieruchomego w Krakowie.



Dokumentacja stadionu piłki nożnej jest gotowa łącznie z kabinami sprządawców dla ludzi i Telewizji.

Dla stadionu lekkoatletycznego opracowano koncepcję zagospodarowania którą przedstawiono do akceptacji Zarządu Klubu.

Dla budynku Sokoła opracowano koncepcję remontu która zostanie przesłana Konserwatorowi Miejskiemu do akceptacji.

Do końca 1979r wartość rzeczową wykonanych robót na boisku głównym wyniosła 35 mln złotych. Wykonawcą robót jest Krakowskie Przedsiębiorstwo Robót Komunalnych. Dużą pomoc zeświadcza w transporcie i sprzątku budowlanym udziałem PP "Naftobudowa". W chwili obecnej duża wysiłkiem Przedsiębiorstwa "Naftobudowa" oraz MPWB Nr 4 jest w trakcie prac wykończalnych gabinet odnowy "Sauna". Ponadto Przedsiębiorstwo "Naftobudowa" przystąpiło do wykonywania kabin sprządawców, których wartość wynosi 1,7 mln zł. Występują trudności w ułożeniu wystraju wnętrza oraz wykonaniu blusarki aluminiowej. Do zakończenia robót na boisku głównym zostały jeszcze elementy malej architektury w ramach której mają być wykonane kasy biletowe, kiosk Klubu Kibiców, kiosk z napojami. Do wykonania został zamontowany urządzenie elektroakustyczne jak również wymiata transferatora oraz sieci zasilające.

Na boisku treningowym bocznym gdzie wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Zmechanizowanych Robót Inżynierskich przerobiono kwotę 4 mln zł. Występują trudności w zakończeniu robót z powodu braku transportu łupka ze Śląska. Obecnie jest w opracowaniu dokumentacja na oświetlenie boiska, która będzie wykonana do końca kwietnia br.

W trakcie opracowywania są założenia do remontu toru kolarskiego oraz budynku przeznaczanego dla kolarzy.

Remont kąpieliska wykonana "Naftobudowa" wartość robót wyniosła 690 tys. i dotychczas przegląd urządzeń i pomp w stacji uzdatniania wody i chlorowni, wymiata nowego chloratora, malowania basenów i szatni. Wykonanie tych prac pozwoliło na uruchomienie kąpieliska i przewiduje jego eksploatację.

W budynku "Sokoła" przedsiębiorstwo "Naftobudowa" wykonało roboty o wartości 153 tys. złotych w tym natryski, zamontowanie bojlerów elektrycznych z ciepłą wodą i przebudowę klatki schodowej.

Na stadionie lekkoatletycznym Spółdzielni Pracy "Gromada" Oddział w Proszowicach wykonała remont trybuna i pomieszczeń pod trybuną oraz ogrodzenia zewnętrznego z bramami o wartości 243 tys. zł.

Duży wkład pracy w formie czynów społecznych świadczyli pracownicy WSK-PZL Kraków w związku z czym stadion jest udostępniony temu patronowi sekcji lekkoatletycznej do użytkowania.

Zamierzenia na rok 1980 przewidują realizację:

- dokończenia prac przy boisku głównym w zakresie malej architektury
- wykonanie kabin sprządawców radia i tv
- zakończenie prac na boisku treningowym
- przeprowadzenie remontu toru kolarskiego oraz sbudowania pomieszczeń dla kolarzy
- przygotowanie kąpieliska do sezonu
- dokonanie przeglądu stadionu lekkoatletycznego i przygotowanie go do sezonu letniego<sup>1</sup>

### VII. Sprawozdanie finansowe za rok 1979

Problemy finansowe Klubu w 1979r podobnie jak w latach poprzednich były jednym z węższych i w dużym stopniu angażowały pracę Prezydium oraz innych organów a szczególnie Radę Patronacką. Stan taki związany był z różnymi kosztami działalności sportowej /koszty przejazdów na zawody i treningi, koszty obozów, sprzętu i ubiorów sportowych, brak niektórych własnych obiektów sportowych/ przy niemal stabilnych wielkościach dotacji centralnych tj. Rady Głównej DS "Start" a więc wielkościach podstawowych dla Klubu oraz przy ograniczonych wpływach z imprez sportowych i innych np. reklam na skutek remontu stadionu piłkarskiego.

Stąd też - założona przez Zarząd Klubu oszczędna gospodarka na wszystkich odcinkach działalności nie mogła być w pełni zrealizowana ze względu na wspomniane już obiektywne warunki wzrostu kosztów. Ponadto przedstawiony tabelaryczny układ odzwierciedla złożoną sytuację finansową w 1979 roku:

#### 1. Kształtowanie się kosztów w 1979r / w tys. zł/

Działalność sportowa	Plan	Wykonanie
sekcje	12,996	14,185
Wzrywanie obiektów	2,693	2,975
Administracja	800	856
sekcje przewodnie i akcje alec.	305	702
Bonony	3,000	18,887
Inne		71
	19,421	37,478

Zasadnicze przekroczenie wystąpiło w kosztach remontów, na co Klub uzyskał środki z Urzędu Miasta Krakowa oraz w utrzymaniu działalności sportowej sekcji.

2) Kształtowanie się dochodów w 1979 / w tys. zł/

Dochody z wydawnictw	100	35
Dochody z impr.sport. /bilety,afisze,kapieleisko/	2000	2224
Dochody z obiektów	2700	2037
Dochody z reklam	2400	2158
Dochody z imprez,turyst.	100	140
Inne dochody		358
Sekoje praw, i sekoje zlec.	235	702
Składki członków prawnych	60	49
Składki członków fis.	50	14
Zyski nadzwyczajne		122
Dotacja RG ZS "Start" remonty	4885	5522
Dotacja WPS	3000	677
Dotacja Urzędu Miasta-rem.	1400	17 208
wpłaty Przeds.Państw.	1500	2.896
Wpłaty Przeds.Spółdz.	995	531
Inne -oceny		10
	<u>19.425.</u>	<u>34.732</u>

Przekroczenie planu dochodów dotyczy przede wszystkim działalności remontowej,ktrosza również - jakkolwiek nieznacznie- dotacje Rady Głównej ZS "Start" oraz wpłaty patronów.

Równolegle jednak wiele planowanych pozycji dochodów nie zostało osiągniętych, co miało wpływ na trudności finansowe Klubu.

W tym układzie roczny wynik finansowy-łącznie z działalnością remontową oraz przy uwzględnieniu funduszu obrotowego-oznaczał się niedoborem w wysokości 354 tys. złotych a mianowicie:

dochody	34.732
f-sz obrotowy z lat ubiegłych	2.392
koszty	37.478
niedobór	354

X X X

Rok 1981 będzie 75-tym w działalności naszego Klubu.

W związku z tym przed nowym Zarządem oraz Komitetem Organizacyjnym Jubileuszu wystąpią duże zadania organizacyjne,sportowe,wychowawcze i gospodarsze.Do najpilniejszych zadań nowej kadencji należy zaliczyć:

1. Zwiększenie aktywności członków Zarządu, systematyczne rozszerzanie Kręgu działalności oraz większe więź z Radą Patronacką oraz Radą Seniorów
2. Należy systematycznie dążyć do poprawy pracy aparatu administracyjnego,gospodarczego i szkoleniowego aby tą drogą uzyskać poprawę efektywności działania
3. Dążyć należy do osiągnięcia najwyższego stopnia sportowego rozwoju: w piłce nożnej, piłce ręcznej kobiet, w hokeju na lodzie oraz w sportach indywidualnych. W pozostałych dyscyplinach utrzymanie średniego poziomu stanowi winno odzwierciedlenie w posiadanej bazie sportowej.Osiągnięcie tych celów winno przebiegać w oparciu o szczegółowy plan działania.
4. Szczególną wagę należałoby zwrócić na umocnienie społeczno-wychowawcze. Ich rozwój należy oprzeć o aktualny program uwzględniający połączenie procesu szkolenia z tworzeniem samorządów zawodniczych i współpracę z działaczami,członkami partii i organizacjami młodzieżowymi.
5. Równolegle z pracą sportową i wychowawczą winny przebiegać zadania propagandowe.Poprzez szeroką więź z sympatykami Klubu, przedsiębiorstwami i spółdzielniami patronackimi,wykorzystując wszelkie formy propagandy słownej,wizualnej i bezpośrednich kontaktów należy informować społeczeństwo o działalności Klubu i jego problemach oraz wytyczonych celach.
6. Gospodarkę Klubu winno się oprzeć na realnych podstawach finansowych.W tym celu dążyć należy do uzyskiwania dochodów które będą adekwatne do potrzeb. Równocześnie należy poszerzyć współpracę z patronami celem uzyskania znaczących wydatków dotacji w zamian za świadczenie usług dla patronów ze strony Klubu.

7. Należy realizować w dalszym ciągu modernizację obiektów m.in. poprzez ich przebudowę i remonty poprawić ich funkcjonalność co w efekcie zabezpieczy podstawową bazę szkoleniową i pozwoli na realizację programu sportowego.

Wnioski powyższe mają charakter kierunkowy. Zarząd na podjęte uchwały jak i w programie działania Klubu na kolejną kadencję będą bardziej konkretnie i szczegółowo sprecyzowane.

Faint, illegible text at the top of the left page, possibly bleed-through from the reverse side.